
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

20. 4. 2015   

Věc: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 – rozdělení 

dotací 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 – schválení a 

vyhlášení Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

10 140 325,10 Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:    /     R/2015  

dne: 1. 4. 2015 hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Přehled podaných žádostí 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
1) dle § 36 písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním 

nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 

Programu těmto žadatelům: 

projekt č. 17  

Miloslav Martínek, datum narození: , bydliště:  

, dotace ve výši 340 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zámek Lužec – stavební úpravy a 

mojziskova.a
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 2 

opravy objektu č.p. 1 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 50 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

projekt č. 21  

Obec Jiřetín pod Jedlovou, IČ: 00261416, sídlo: Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod 

Jedlovou, dotace ve výši 150 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění hlásky na hradě 

Tolštejn včetně jejího zastřešení a zpřístupnění 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 45,55% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 31  

Obec Ryjice, IČ: 00556882, sídlo: Ryjice 14, 403 31 Ústí nad Labem, dotace ve výši 

470 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava havarijního stavu vyhlídkové 

plošiny zříceniny hradu Blansko 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 35  

Římskokatolická farnost Milešov, IČ: 62769138, sídlo: Zahradní 32/2, 410 02 

Lovosice, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova kostela sv. Antonína 

Paduánského 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,23% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 

projekt č. 66  

Římskokatolická farnost Svádov, IČ: 44557086, sídlo: Labská 1, 403 22 Ústí nad 

Labem, dotace ve výši 400 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava ohradní zdi kostela sv. Václava 

Valtířov 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 42,48% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 67  

Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 

407 22 Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 

v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

projekt č. 82  

Statutární město Děčín, IČ: 00261238, sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 

dotace ve výši 306 545,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování nástěnných a nástropních 

maleb v Čajovém pavilonu v zahradách děčínského zámku, 1. etapa 



 

 3 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

 

2) dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace, za podmínky předložení 

rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté dotace, těmto žadatelům: 

projekt č. 1  

Obec Veliká Ves, IČ: 00262188, sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves, dotace ve výši 

86 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: II. etapa restaurování sochy sv. 

Augustina ve Veliké Vsi 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 2  

Marcela Pösslová, datum narození:  bydliště:  

 , dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava fasád, oken a vchodových dveří 

městského domu Panský dvůr č.p. 5 v Úštěku 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 31,38% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 9  

Město Žatec, IČ: 00265781, sídlo: nám. Svobody 1, 438 24 Žatec, dotace ve výši 

200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a výměna střešní krytiny 

objekt č.p. 299 Klášter Kapucínů v Žatci – IV. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 14  

Via Tempora Nova, z.s., IČ: 22826564, sídlo: Václavská 1526, 252 63 Roztoky, dotace 

ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění středního křídla 

zámku Lipová 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,06% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 18  

Sempra Vrbičany s.r.o., IČ: 25012827, sídlo: Vrbičany 1, 411 21 Vrbičany, dotace 

ve výši 450 000,- Kč za podmínky: 



 

 4 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní renovace historického krovu 

zámku ve Vrbičanech 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,10% skutečných 

celkových předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 9. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 25  

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 

300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. 

Bartoloměje v Žaboklikách 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 73,67% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 27 

Obec Snědovice, IČ: 00264385, sídlo: Snědovice 99, 411 74 Snědovice, dotace ve výši 

100 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,05% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 28  

Obec Petrohrad, IČ: 00480975, sídlo: Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad, dotace ve výši 

400 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Výklenková kaple Bílenec 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,01% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 30  

Město Třebenice, IČ: 00264521, sídlo: Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice, dotace ve 

výši 200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Restaurování dřevěné zvonice 

Třebenice – 2. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 32  

Via Levamente, z.s., IČ: 22763562, sídlo: U Andělky 1016/1, 162 00 Praha 6, dotace ve 

výši 387 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana zámku Pětipsy – statické 



 

 5 

zajištění 2. Etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 51  

Jiří Wildung, datum narození:  , bydliště:  , 

dotace ve výši 311 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava – výměna oken a oprava fasády 

domu č.p. 108, nám. 5. května v Žatci 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 64  

Tomáš Husák, IČ: , sídlo:   dotace ve výši 

250 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění, výměna roubení a 

střešní krytiny venkovského domu Habřina č.p. 3, Úštěk 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 75  

Cisterciácké opatství Osek, IČ: 49086910, sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek, dotace 

ve výši 708 622,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Postupné restaurování interiéru 

klášterního kostela Nanebevzetí Panny Marie v Oseku - KAZATELNA 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 9,99% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 81  

Obec Liběšice, IČ: 00263893, sídlo: Liběšice 6, 411 46 Liběšice, dotace ve výši 

250 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana mauzolea v Srdově 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 51,49% skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 10. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 84  

Obec Malé Březno, IČ: 00266060, sídlo: Malé Březno 1, 434 01 Most, dotace ve výši 

200 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Obnova Soklu kříže s původním 

názvem „Plastika – kříž s reliéfem P. Marie“ 



 

 6 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 11,26 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

projekt č. 85  

 Petr Červinský, datum narození:  , bydliště:  

dotace ve výši 400 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprav krovu a střechy zámku v 

Pnětlukách 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 10. 2015 

- důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků 

k přerozdělení mezi příjemce dotace 

3) dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 

schváleného vzoru s výše uvedenými žadateli. 

4) dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace těchto 

žadatelů: 

projekt č. 3  

Český rybářský svaz, místní organizace Kadaň, IČ: 00482633, sídlo: Sládkova 114, 

432 01 Kadaň, 

Název projektu: Výměna střešní krytiny spolkového domu 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 6  

Alena Hájková, datum narození:  , bydliště:  

 

Název projektu: Výměna střešní krytiny a stavební úpravy domu 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 7  

Město Štětí, IČ: 00264466, sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí,  

Název projektu: Kaple sv. Jana a sv. Pavla v Čakovicích, odvlhčení stavby_I. Etapa 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 8  

Obec Děčany, IČ: 00263494, sídlo: Děčany 29, 411 15 Děčany, 

Název projektu: Restaurování hlavního oltáře kostela sv. Martina v Solanech 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 10  

Obec Žiželice, IČ: 00265772, sídlo: Žiželice 7, 438 01 Žiželice, 

Název projektu: Oprava kaple Navštívení P. Marie 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 12  

BITTERSMANN A SPOL., s.r.o., IČ: 18383971, sídlo: Jeníkov 30, 417 24 Jeníkov, 

Název projektu: Obnova domu se secesními prvky Jeníkov č.p. 30 III. etapa – obnova 

nádvoří 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 



 

 7 

projekt č. 13  

Městys Peruc, IČ: 00265331, sídlo: Oldřichova 49, 439 07 Peruc, 

Název projektu: Obnova pomníku padlých 1. světové války v obci Peruc 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 16  

Obec Lukavec, IČ: 00526134, sídlo: Lukavec 43, 410 02 Lukavec, 

Název projektu: Zámeček Lukavec – havarijní stav etapa č. 1 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 22  

Společenstvo zvonu, z.s., IČ: 01634941, sídlo: Husitská 195/16, 417 41 Krupka, 

Název projektu: Změna užívání objektu č.p. 195, Krupka na klub Kovárna 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 29  

Obec Lubenec, IČ: 00265217, sídlo: Podbořanská 51, 439 83 Lubenec, 

Název projektu: Restaurování sochy sv. Šebestiána před kostelem sv. Vavřince 

v Lubenci 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 38  

Římskokatolická farnost Hoštka, IČ: 62769332, sídlo: Náměstí Svobody 92, 411 72 

Hoštka, 

Název projektu: Obnova schodiště věže na kostele sv. Otmara v Hoštce 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 39  

Římskokatolická farnost Chcebuz, IČ: 62769316, sídlo: Kostelní 175, 411 08 Štětí, 

Název projektu: Obnova krovu a střešní krytiny kostela sv. Petra a Pavla ve Chcebuzi 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 41  

Město Mašťov, IČ: 00262021, sídlo: Náměstí 80, 431 56 Mašťov, 

Název projektu: Obnova stropu v lodi kostela sv. Barbory 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 42  

Obec Velemyšleves, IČ: 00556467, sídlo: Velemyšleves 100, 438 01 Velemyšleves, 

Název projektu: Rekonstrukce domu čp. 66 ve Velemyšlevsi – oprava střechy 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 47  

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Žatci, IČ: 46762027, sídlo: Husova 

1200, 438 01 Žatec, 

Název projektu: Evangelický kostel – rekonstrukce zastřešení 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 48  

Obec Podbořanský Rohozec, IČ: 00556408, sídlo: Podbořanský Rohozec 6, 441 01 

Podbořanský Rohozec, 

Název projektu: Rekonstrukce kaple sv. Notburgy v Podbořanském Rohozci. Etapa I.: 

Oprava krovu a střechy. 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 49  

Město Varnsdorf, IČ: 00261718, sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, 



 

 8 

Název projektu: Oprava dvora budovy č. 512 v ulici Národní 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 53  

Město Vroutek, IČ: 00265705, sídlo: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, 

Název projektu: Omítky na věži kostela sv. Martina ve Vidhosticích 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 59  

Obec Měcholupy, IČ: 00265233, sídlo: Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy, 

Název projektu: Záchrana hrázděnky a přilehlých objektů č.p. 7 v k.ú. Velká Černoc 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 60  

Římskokatolická farnost – děkanství Chomutov, IČ: 47792477, sídlo: 

Náměstí 1. Máje 2, 430 01 Chomutov,  

Název projektu: Odvodnění a odvlhčení kostela sv. Petra a Pavla ve Volyni 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 61  

Římskokatolická farnost Verneřice, IČ: 64707512, sídlo: Českolipská 1, 407 25 

Verneřice, 

Název projektu: Generální oprava kostela sv. Anny ve Verneřicích – II. etapa opravy 

vnitřních omítek – oprava severní oratoře, I. Etapa opravy okenních výplní, 

rekonstrukce stropu 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 63  

Římskokatolická farnost Markvartice u Děčína, IČ: 64707253, sídlo: Markvartice 

194, 407 42 Markvartice, 

Název projektu: Generální oprava interiéru kostela sv. Martina v Markvarticích 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 69  

Obec Hrušovany, IČ: 00261874, sídlo: Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany 

u Chomutova 

Název projektu: Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v obci Vysočany – I. Etapa 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 70  

Stanislava Šefčíková, datum narození:  , bydliště:  

 

Název projektu: Revitalizace objektu Vernerův mlýn Brloh 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 72  

Josef Jindra datum narození:  , bydliště:   

a Jitka Jindrová, datum narození:  , bydliště:  

 

Název projektu: Oprava střechy 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 73  

Obec Lobendava, IČ: 00555983, sídlo: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, 

Název projektu: Záchrana kulturní památky Anenský vrch – Lobendava, 1. Etapa. 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 74  



 

 9 

Radek Paulík, datum narození:  , bydliště:   

a Naděžda Erbanová, datum narození:  , bydliště:   

Název projektu: Restaurování malovaného záklopového stropu 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 76  

Město Benešov nad Ploučnicí, IČ: 00261181, sídlo: náměstí Míru 1, 407 22 Benešov 

nad Ploučnicí, 

Název projektu: Restaurování sloupu s Pannou Marií Immaculatou na pozemku p. p. č. 

1230/4, k.ú. Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru, Benešov nad Ploučnicí, I. Etapa 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 77  

Obec Chotiněves, IČ: 00555223, sídlo: Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves, 

Název projektu: Obnova kaple sv. Kiliána – Jištěrpy 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 78  

Miroslav Perout, datum narození:  , bydliště:  

 

Název projektu: Záchrana a restaurování malované figurální vitraje „Zvěstování Panně 

Marii“ vč. osazení do hlavního světlíku nad schodištěm zámku v Korozlukách a její 

odhalení a posvěcení v rámci oslav výročí 240-ti let zámku Korozluky a 20-ti let 

záchrany zámku Korozluky 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 80  

Město Postoloprty, IČ: 00265403, sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, 

Název projektu: Obnova vstupní brány hřbitova v Postoloprtech 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 83  

Městys Cítoliby, IČ: 00556262, sídlo: Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 

Název projektu: Restaurování pěti deponovaných kamenných sochařských děl ze 

sloupu Nejsvětější Trojice 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 86  

Marie Honová, datum narození:  , bydliště:   

 

Název projektu: „Výměna poškozených roubených částí na objektu v Srbské Kamenici 

č.p. 115“ 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

projekt č. 87  

 Petr Souček, datum narození:  , bydliště:  

 

Název projektu: Obnova domu č.p. 7 na pozemku p.č. 263 v k.ú. Červený Hrádek u 

Jirkova 

Důvod nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k poskytnutí dotace 

B )  uk l á d á      
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace, 

ve smyslu Článku X. Programu, se žadateli uvedenými v části A 1) a 2) tohoto usnesení. 

Termín: 25. 9. 2015 

Důvodová zpráva: 



 

 10 

Ústecký kraj již jedenáctým rokem vyhlašuje dotační program v oblasti památkové péče na 

záchranu a obnovu kulturních památek.  

Cílem programu je prioritně: 

1. záchrana a obnova kulturních památek v Ústeckém kraji, uvedených v seznamu 

Nejohroženějších nemovitých památek – zdroj monumnet.npu.cz;  

2. záchrana a obnova nemovitých národních kulturních památek v Ústeckém kraji 

3. záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji, 

bezprostředně souvisejících s nominací na zápis na Seznam světového dědictví UNESCO  

a následně 

4. záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných architektonických a historických 

kulturních památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v 

Ústeckém kraji (např. opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církevních staveb, lidové 

architektury, hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, 

restaurování plastik a vybavení interiérů … a dalších objektů prohlášených za kulturní 

památku)  

5. zachování kulturně – historického charakteru a výpovědní hodnoty nemovitých a 

movitých kulturních památek  

Maximální výše dotace je 70 % z celkových nákladů projektu, v případě restaurování může 

dotace dosáhnout až 100 % z celkových nákladů. Procentuální podíl dotace je závazným 

finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. Tento podíl bude uveden ve smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Aktuální znění Programu bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 

č. 79/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014. Pro rok 2015 jsou pro Program vyhrazeny prostředky v rámci 

Fondu rozvoje Ústeckého kraje ve výši 10 000 000,-Kč a dále 140 325,10 Kč, které jsou dosud 

nerozdělenou částkou, tvořenou nevyčerpanými prostředky z vyúčtování dotací za rok 2014. Do 

Programu bylo pro rok 2015 podáno 87 žádostí s požadavky v celkové výši 33 137 922,48 Kč, 

z toho u 42 žádostí doporučila Komise pro kulturu projednat poskytnutí dotace v plné nebo 

částečné výši v Radě Ústeckého kraje a v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Zbývajících 45 žádostí, 

nebylo z důvodu nedostatku finančních prostředků podpořeno v poskytnutí dotace.  

 
 

 




